ПРОТОКОЛ № 7
заседания Совета НП «СРО «ССК»
Дата и время проведения: 07 июня 2012 г.   15 ч. 00 мин.
Место проведения: г. Петропавловск-Камчатский, просп. Карла Маркса, д. 35, каб. 408
Присутствуют члены Совета:
председатель Совета Воронов Н.В. - генеральный директор ООО «Русский двор»;
секретарь Совета Шевченко С. В. - директор ООО «СИГМА-К»;

Брынзан В. А. - директор ООО «КамчатТеплоСтрой»;

Воронов П. Е. - генеральный директор ООО «НОВЫЕ СТРОЙТЕХНОЛОГИИ»;

Ленда А.В. - генеральный директор ООО «Камчатгэсстрой»;
Каневский Е.Б. - генеральный директор ООО «Бюро инженерных работ»;

Комлев А.В. - генеральный директор ООО «Росгенстрой»;
Кожевников И.А. - заместитель генерального директора ООО «Вектор»;

Поплавский А. В. - генеральный директор ЗАО «Камчатмонтажспецстрой»;

Шарипов Р.Х. - директор ООО «Прораб».

Досрочно прекращены полномочия 3-х членов Совета, согласно п. 2 разд. 5 Положения о Совете НП «СРО «ССК»:

Райкова В.А. - генерального директора ООО «С-Продакшн» (подп. 5);
Лиманова А.С. - генерального директора ООО «Теплый Дом» (подп. 3);
Вощулы Н.К. - генерального директора ОАО «Камчатжилстрой» (подп. 2).

Отсутствуют члены Совета:
Васькин В.Г. - директор МУП «Автодор»;

Ломакин Ю. В. - директор ООО «Устой-М»;

Полетаев В.В. - генеральный директор ООО «Парамушир-Град»;

Тончук Н.А. - генеральный директор ООО «Камчатскстройматериалы».

Присутствует  10   членов Совета из 17.  Кворум имеется.

Председатель Совета - Воронов Н.В., секретарь Совета - Шевченко С.В.
Присутствуют приглашенные:

Трапезников Н.С. – вр.и.о. президента НП «СРО «ССК»;

Новикова Н.И. - начальник административно-организационного отдела НП «СРО «ССК».

СЛУШАЛИ: председателя Совета Воронова Н.В., открывшего заседание Совета и предложившего утвердить повестку заседания.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по заявлениям членов НП «СРО «ССК».

РЕШИЛИ: Утвердить настоящую повестку заседания.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 10 ; ПРОТИВ: 0; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1 ВОПРОС: О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по заявлениям членов НП «СРО «ССК».

СЛУШАЛИ: начальника административно-организационного отдела  НП «СРО «ССК» Новикову Н.И., доложившую о поступившем в НП «СРО «ССК» заявлении о внесении изменений в  свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена  НП «СРО «ССК» :

         открытого акционерного общества «Камчатавтодор» (ИНН 4101149325,  ОГРН 1124101000209),
        а также о результатах рассмотрения уполномоченными лицами исполнительного органа НП «СРО «ССК» и Контрольной комиссией НП «СРО «ССК» представленных данным юридическим лицом документов, результатах проверки достоверности сведений, оценки соответствия их Требованиям к выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:
Рассмотрев заявление члена НП «СРО «ССК»  -    открытого  акционерного общества «Камчатавтодор» (ИНН 4101149325,  ОГРН 1124101000209) от 31.05.2012 г. о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (организация работ по  строительству, стоимость которого по одному  договору  не превышает  500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей), документы, представленные данным членом НП «СРО «ССК» в подтверждение его соответствия Требованиям к выдаче свидетельства о допуске в отношении дополнительно заявленного вида работ, акт контрольной проверки от 06.06.2012 г., рекомендации Контрольной комиссии от 06.06.2012 г. (протокол № 7),

       руководствуясь ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ,
       внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  и  выдать  открытому  акционерному обществу «Камчатавтодор» (ИНН 4101149325,  ОГРН 1124101000209)  свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению, взамен ранее выданного свидетельства о допуске.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 10; ПРОТИВ: 0; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

СЛУШАЛИ: начальника административно-организационного отдела  НП «СРО «ССК» Новикову Н.И., доложившую о поступивших в НП «СРО «ССК»  заявлениях о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (выдаче свидетельства по форме, утвержденной приказом Ростехнадзора от 05.07.2011 г. № 356
« Об утверждении  формы свидетельства о допуске к определенному виду  или  видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»), поступивших от членов НП «СРО «ССК»:
      общества с ограниченной ответственностью «Сомон» (ИНН 4100022982,  ОГРН 1024101021218),

      общества с ограниченной ответственностью «Камстрой» (ИНН 4101115397,  ОГРН 1074101001622),

      общества с ограниченной ответственностью «Телец» (ИНН 4105015153,  ОГРН 1024101215401),

      общества с ограниченной ответственностью «Кам-Солт» (ИНН 4101119698,  ОГРН 1074101006902),

      общества с ограниченной ответственностью «Кам-Олта» (ИНН 4101119673,  ОГРН 11074101006880),

      общества с ограниченной ответственностью «КАМБЛАГО» (ИНН 4101087510,  ОГРН 1024101018204),

      общества с ограниченной ответственностью «Камчатстройремонт» (ИНН 4100021604,  ОГРН 1024101041360),

      общества с ограниченной ответственностью «Стройком» (ИНН 4101114964,  ОГРН 1074101001325),

      общества с ограниченной ответственностью «Тепло-Лайн» (ИНН 4101114153,  ОГРН 1074101000093),

      общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Сфера» (ИНН 4101125236,  ОГРН 1084101003722),

      общества с  ограниченной ответственностью «КамТехноСтрой» (ИНН 4101119793,  ОГРН 1074101007023,

      общества с ограниченной ответственностью «ХОРС» (ИНН 4102008990,  ОГРН 1074141000460),

      индивидуального предпринимателя Нечитайловой Веры Александровны (ИНН 410108603160,  ОГРН 304410118700167).

РЕШИЛИ:
1. Голосовать по настоящему вопросу единым списком.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 10 ; ПРОТИВ: 0; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

2. Рассмотрев заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (выдаче свидетельства по форме, утвержденной приказом Ростехнадзора от 05.07.2011 г. № 356 «Об
утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства»), акты контрольных  проверок, рекомендации Контрольной комиссии от  06.06.2012 г. (протокол № 7),

руководствуясь ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ,
внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать согласно заявлениям, взамен ранее выданных, сви- детельства о допуске по форме, утвержденной приказом Ростехнадзора от 05.07.2011 г. № 356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» следующим членам НП «СРО «ССК»:
        обществу с ограниченной ответственностью «Сомон» (ИНН 4100022982,  ОГРН 1024101021218),
        обществу с ограниченной ответственностью «Камстрой» (ИНН 4101115397,  ОГРН 1074101001622),

       обществу с ограниченной ответственностью «Телец» (ИНН 4105015153,  ОГРН 1024101215401),

        обществу с ограниченной ответственностью «Кам-Солт» (ИНН 4101119698,  ОГРН 1074101006902),

        обществу с ограниченной ответственностью «Кам-Олта» (ИНН 4101119673,  ОГРН 11074101006880),

       обществу с ограниченной ответственностью «КАМБЛАГО» (ИНН 4101087510,  ОГРН 1024101018204),

        обществу с ограниченной ответственностью «Камчатстройремонт» (ИНН 4100021604,  ОГРН 1024101041360),

        обществу с ограниченной ответственностью «Стройком» (ИНН 4101114964,  ОГРН 1074101001325),

        обществу с ограниченной ответственностью «Тепло-Лайн» (ИНН 4101114153,  ОГРН 1074101000093),

        обществу с ограниченной ответственностью Строительная компания «Сфера» (ИНН 4101125236,  ОГРН 1084101003722),

        обществу с  ограниченной ответственностью «КамТехноСтрой» (ИНН 4101119793,  ОГРН 1074101007023,

        обществу с ограниченной ответственностью «ХОРС» (ИНН 4102008990,  ОГРН 1074141000460),

        индивидуальному  предпринимателю Нечитайловой Вере Александровне (ИНН 410108603160,  ОГРН 304410118700167).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 10;  ПРОТИВ: 0; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель Совета НП «СРО «ССК»

                      Н.В. Воронов
Секретарь заседания Совета НП «СРО «ССК»                                                  С.В. Шевченко
PAGE
Страница 2 из 4